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Résumé av doktorsavhandling
Thomas Kazen: Jesus and Purity Halakhah: Was 
Jesus Indifferent to Impurity? ConBNT 38. x ii+402  
sid. Almqvist & Wiksell International, Stockholm
2002 .

Rituell renhet kom att spela en allt större roll i det 
judiska samhället under slutet av det Andra Templets 
tid. Renhetslagar tolkades och utvidgades, och källor 
till orenhet undveks i allmänhet av många. Tecken på 
en sådan utveckling diskuteras i den här avhand
lingen, och läggs fram som argument för en expansi- 
onistisk tendens, vars inflytande och stöd från den 
vanliga befolkningen ökade.

Jesu förhållningssätt till orenhet spåras mot denna 
historiska bakgrund. Mot bakgrund av den historiska 
Jesusforskningens beryktade historia är ett medvetet 
val av metod nödvändigt. Den traditionella fokuse
ringen på Jesusord och autenticitetskriterier modifie
ras, större utrymme ges åt narrativa traditioner där 
renhetsproblematiken ligger implicit, och även utom- 
kanoniska traditioner beaktas. D e huvudsakliga om 
råden som undersöks är orenhetens viktigaste «fä

der»: «spetälska» (hudåkommor), flytningar från 
könsorganen, och den döda människokroppen.

Jesus visar sig ha handlat på sätt som lätt kan upp
fattas som likgiltighet inför dessa typer av orenhet. 
Hans beteende visar sig på flera punkter kollidera med 
samtida tolkningar av renhetsregler och dominerande 
expansionistiska ideal. Tre förklaringsmodeller prö
vas i ett försök att tolka Jesu handlingar inom ramen 
för judisk kontext och kultur under det Andra Temp
lets tid. Jesu attityd ses som del av en etisk linje i 
judendomen. Den uppfattas som ett gensvar på ett 
regionalt, galileiskt dilemma. Den betraktas i ett 
maktperspektiv som ett uttryck för Jesu eskatologiska 
kamp mot demonisk ondska.

Resultatet blir att Jesus kan förstås inom ramen 
för det samtida renhetsparadigmet, samtidigt som  han 
tänjde det till bristningsgränsen, åtminstone i som 
ligas ögon. En sådan rekonstruktion gör den efterföl
jande utvecklingen begriplig, där olika kristna ström
ningar stundtals drog motsatta slutsatser. Renhets
lagarnas funktion och effekt förändras emellertid med 
tiden. Trots att de är irrelevanta för de flesta moderna 
människor så kan de som idag ser Jesu beteende som  
på något sätt vägledande finna samtida analogier.
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